OFICIO: SSPYTM/UAAI/821/2015
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informaciéon
del folio coogso1g

C. Norma Herrera
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de informacién de 29 de julio de 2015, ingresada por medio del sistema
INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente ocurso, misma
que a continuacion se reproduce:

*-¢Cudntos modulos de seguridad y proteccion ciudadana existen en la Ciudad de Puebla?
¢Cuantos modulos estan habilitados y donde se ubica cada uno de los mddulos? -;Cuéntos
modulos de seguridad y proteccion ciudadana y casetas de vigilancias existen en la Ciudad de
Puebla? Deltotal, ;Cuantos estan desocupados y donde se ubican?

Otros datos para facilitar su localizacion:

-¢Cuantas casetas de vigilancia tiene a su cargo la SSPTM, cuantas estdn ocupadas y ncmimm
estan deshabilitadas? ;Ddnde se ubica cada una? “{sic)

En lo particular, con fundamento en los articulos 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51,52, 53, 54, 61y 62 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla, asi como 10, 11y 12
fraccion XXXIV del Reglamento Interior de la mmm..mﬁm:m de Seguridad Publica y Transito
Municipal, le informo a Usted que:

Respecto a las preguntas que usted hace de: jcuantos modulos de seguridad y proteccion
ciudadana existen en la ciudad de Puebla, cuantos mddulos estén habilitados y dénde se ubica
cada uno de los médulos, cuantos mddulos de sequridad y proteccién ciudadana existen en la
ciudad de Puebla, cuantos estan desocupados y dénde se ubican? esta Secretaria no es una
instancia competente para responderlas, lo es la Secretaria del Ayuntamiento, a través de la
Direccion de Bienes Patrimoniales, quien en el ambito de sus atribuciones pudiera proveer mejor
la solicitud de cuenta, de conformidad con lo establecido en los articulos 138 fraccién X y Xil de la
Ley Organica Municipal; 1, 3, 5, 7, 17, del Reglamento Interior de la Secretaria del Ayuntamiento
del Municipio de Puebla, y especificamente puede solicitar la informacién en la siguiente direccién
electronica: infomex.pueblacapital.gob.mx/iv-directorio?view=dependencia&id=59

Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion
Domicilio: Avenida Juan de Palafox y Mendoza, Portal Hidalgo numero 14, Colonia Centro.
Teléfono: 01(222) 309-43-00 Extension 175.
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Por lo que respecta a sus preguntas “-;Cuantas casetas de vigilancia tiene a su cargo la SSPTM,
cuantas estdn ocupadas y cuantas estan deshabilitadas? ;Dénde se ubica cada una? “(sic), le
informo que esta Secretaria tiene a su cargo 11 mddulos de seguridad de atencidn ciudadana,
ocupados y habilitados, mismos que se ubican en los siguientes domicilios: 5/
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Modulo 1.- Boulevard Hermanos Serdan, a la altura del Hotel Marriott Puebla Hotel Meson del
Angel; Colonia San Rafael Oriente.

Médulo 2.- Prolongacion Reforma, junto al Puente de México, Colonia La Libertad.

Méddulo 3.- Recta a Cholulay calle 53 Sur; Colonia La Paz.

Modulo 4.- Boulevard Carmen Serdan y calle Emiliano Zapata, Colonia Santa Maria La Ribera.
Médulo 5.- Calzada Ignacio Zaragoza, a la altura del Estadio Cuauhtémoc, Colonia Maravillas.
Modulo 6.- Boulevard Héroes del 5 de Mayo esquina Privada 37 Oriente, colonia El Mirador.

Maédulo 7.- Calle 42 Sur, frente a la Escuela Primaria Rafael Aguila Rosa, Unidad Habitacional La
Margarita.

Mddulo 8.- Calle Vicente Guerrero esquina con Boulevard del Sol, Colonia Valle del Sol.

Médulo g.- Avenida Manuel Rivera Anaya, entre Boulevard Xonacatepec y calle Pedro Guerrero,
Unidad Habitacional Rivera Anaya.

Médulo 10.- Calle Filomeno Escamilla y Cerrada Oropeza, frente a Rotonda Manuel Rivera Anaya,
Unidad Habitacional Rivera Anaya.

Modulo 11.- Andador Garcia Carreto, frente a la Escuela Primaria Luis Donaldo Colosio, Unidad
Habitacional Manuel Rivera Anaya.

Sin mas por el momento, me reitero a las mv«mnmmzmwno:mam_\mnmo:mm de Usted.
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ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECYVO NG REELECCION

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARA O..N? A 10 DEAGOSTO DE 2015
“PUEBLA CIUDAD, DE PROGRESO”
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. MINERVA G. ,_<m A GARC
DIRECTORA JURIDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIO

C..C. P. Comisario Mtro. Alejandro Oscar Santizo Méndez Secretario de Sequridad Pdblica y Transito Municipal.-Para su superior conocimiento.-
Respetuosamente. W




